Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0037.003501/2023-25

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 2.257.243,32 (dois milhões, duzentos e cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e três reais
e trinta e dois centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 29.1 do Termo de Referência.

[...]

Conforme indicado no Quadro Comparativo de preços (0051071748), foi realizado uma pesquisa de preços
com base em bancos de pesquisas de preços, com o objetivo de subsidiar o quantitativo dos custos necessários para a
execução do projeto. Após a análise das informações coletadas, chegou-se ao montante, unitário médio de R$ 311.120,00
(trezentos e onze mil cento e vinte reais), sendo que o montante total estimado para a solução, que corresponde a
R$ 1.866.720,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e seis mil setecentos e vinte reais) , garantindo, assim, uma base sólida
para a definição do orçamento e o planejamento econômico-financeiro do projeto.

18.2. A pesquisa de mercado para estimativa de preços deverá ser realizada pelo setor competente da SUPEL
(Superintendência Estadual de Compras e Licitações), visando aprimorar a precisão na definição dos valores que serão